


Декоративни плочи // ﻿  

Димензиите се во милиметри4

НАСОКИ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
CORIAN® ПЛОЧИТЕ

Секојдневно одржување
За секојдневно чистење, употребете сапунеста вода или 
секојдневни средства за чистење на површини. Отстране-
те го вишокот на детергент од површината со мека крпа, 
измијте ја површината со топла вода, а потоа пребришете 
ја со сува мека крпа. Доколку е потребно употребете ми-
крофибер крпа и протриете ја површината со средство за 
чистење врз база на амоњак, потоа измијте со вода. Оваа 
процедура ќе ги отстрани повеќето нечистотија и флеки 
од површината или мијалниците.

Секогаш чистете правејќи кружни движења, од напред до 
позади, а потоа и странично, водејќи сметка движењата 
да се преклопуваат се додека целата површина не е по-
мината. Не употребувајте абразивни или ниско-абразивни 
чистачи врз високо сјајните или темните површини.

Ве предупредуваме дека можна е појава на бигор доколу 
капките вода се остават да се исушат на површината. За 
да се спречи ова, многу е важно после секое миење или 
излевање површината целосно да се пребрише со чиста 
микрофибер крпа. Некои бои бараат почесто чистење со 
цел да се задржи изгледот на финишот.

Како кај сите материјали, и на површината на CORIAN®, 
со дневна употреба и правилна грижа и одржување, со 
време може да се појават абразивни флеки. За разлика 
од посветлите бои, кај темните бои полесно ќе бидат ви-
дливи овие гребнатинки, флеки и излитувања од дневна 
употреба. Ова не треба да Ве загрижува бидејќи може 
повторно да го вратите оригиналниот изглед на површи-
ната. Потребно е да ангажирате квалифицирано лице кое 
повторно ќе го врати првичниот изглед на површината.

Специјална грижа за тврдоглави дамки
Некои тврдоглави дамки бараат потешко чистење. 
Следете ги препораките опишани долу ефективна да го 
отстраните овие дамки од површината и мијалниците на 
CORIAN®.

Оцет, кафе, чај, лимонов сок, сок од зеленчук, вештач-
ки бои, кечап, изгореници од цигари, паста за кондури, 
мастило, маркер, јод, крв, црвено вино, парфем: Употре-
бете навлажнета микрофибер крпа и ниско-абразивно 
средство за чистење (освен на високо сјајни или темни 
површини).

Мрсни флеки: Употребете микрофибер крпа и протријте 
ја флеката со разредено белило. Измијте неколку пати со 
топла вода и исушете со мека крпа. Напомена: белилата 
може да ја излитат бојата од површината на CORIAN® 
доколку целосно не се отстранат со измивањето со вода.

Бигор, сапуница, минерали: Употребете микрофибер крпа 
и протријте ја флеката со стандарден отстранувач на 
бигор или оцет и оставете 2-4 минути. Потоа употребете 
втора, чиста микрофибер крпа со која ќе ја измиете повр-
шината со вода.

Лак за нокти: Употребете микрофибер крпа и протријте 
ја флеката со отстранувал на лак за нокти кој не содржи 
ацетон. Измијте неколку пати со топла вода, а потоа 
со мека крпа исушете ја површината. Доколку флеката 
сеуште е видлива, повторете ја процедурата, овојпат упо-
требете многу ситна шмиргла. Доколку флеката сеуште е 
видлива, повторете ја процедурата. Во случај да не може 
да ја отстраните флеката повикајте квалифицирано лице 
за проценка.
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МЕРКИ НА ПРЕТПАЗЛИВОСТ

Одржување на садоперите
Отстранете ги мрсните флеки од површината на садопе-
рот со употреба на детергент или средство за чистење на 
површини. Доколку е потребно, употребете ниско-абра-
зивна крпа за чистење или сунѓер во комбинација со 
ниско-абразивно средство за чистење. Направете водена 
мешавина која вклучува ¾ течно домашно белило и ¼ 
вода и со спреј нанесете ја врз површината на садоперот 
и оставете ја неколку часа или преку ноќ. Времето на из-
ложување не треба да е повеќе од 16 часа. Потоа измијте 
го исчистете го садоперот со влажна крпа. Со многу мал 
напор ќе имате прекрасно чист мијалник.

Дневно одржување на лавабоата, кадите, ка-
бините за туширање изработени од CORIAN®

Едноставно исчистете ја површината со сапунеста вода 
или било каков вообичаен детергент со цел да се отстра-
нат повеќето дамки и нечистотија. Употребете детергент 
заедно со ниско-абразивна крпа или сунѓер. На овој начин 
ќе го одржите оригиналниот мат финиш. Некои супстанци 
како мастило, козметика и лакови можат да ослободат 
боја врз површината после продолжен контакт. Ваквите 
дамки може лесно да се отстранат следејќи ги специјални-
те инструкции за тврдоглави дамки.

Како да спречите трајно оштетување
Следете ги овие насоки за да спречите трајно оштету-
вање на површината на CORIAN® или мијалниците.

Избегнувајте употреба на силни хемикалии на површи-
ната, како на пример, разредувачи на мрсни бои (нитро 
разредувач), средства за чистење на рерни, киселини, 
ацетон и друго. Доколку дојде до излевање на некои од 
хемикалии, веднаш измијте ја површината со вода доде-
ка целосно не се отстрани хемикалијата.

Не чистете со употреба на агресивни хемикалии како аце-
тон, средства за чистење на рерни, разредувачи, силни 
киселини или силни бази, или индустриски детергенти или 
разредувачи на мрсни бои. Доколку дојде до излевање 
на некои од хемикалии, веднаш измијте ја површината со 
вода додека целосно не се отстрани хемикалијата.

Не употребувајте шпакли за гребење, челични четки или 
други метални средства за отстранување на дамки, бои, 
лепила или други супстанци. Во случај на тешко оштету-
вање повикајте квалифицирано лице да изврши проценка 
и, доколку е возможно, санирање на оштетувањето.

Спречување на оштетување од топлина и 
сечење
За да ја заштитите Вашата CORIAN® плоча многу е важно 
да се намали директна изложеност на топлина. Секогаш 
употребувајте топлински заштитни подлоги, дрвени или 
жичани подлоги или оставете ги жешките садови врз 
ринглите на шпоретот најпрво да се изладат. Никогаш 
не положувајте жешки садови директно на CORIAN® 
плочите или садоперот. Како и кај другите типови на 
садопери, посипување на садоперот со врела вода може 
да го оштети.

Никогаш не сечете директно на површината, секогаш 
употребете дрвена или стаклена даска за сецкање.




